



Det var ikke nemt at grave i den hårde og stenede jord, men det gjorde ikke Knud Larsen noget. - Der er ingen idé i at bygge på kviksand, sagde borgmesteren, da han tog første spadestik. Ved siden af ham står Ingolf Jacobsen, bestyrelsesformand i Bolidan A/S, og Kim Jacobsen og Vibeke Kajbæk fra Vordingborg Køkkenets bestyrelse.  
Foto: Lars Christensen

## - En festdag for både køkkenet og kommune

**UDVIKLING:** Borgmester tog hul på byggeriet af Vordingborg Køkkenets nye domicil.



Vordingborg Køkkenets fremtidige hovedkvarter

Af Lars Christensen

**VORDINGBORG:** Inden året er omme skal et nyt domicil for Vordingborg Køkkenet stå færdigt på Langøvej i Masnedsund. De ansatte fra Gråkjær A/S var tirsdag klar til at komme i gang med arbejdet, men først stod den på taler fra bygherren Ingolf Jacobsen og dernæst borgmester Knud Larsen (V), der tog det første spadestik til det nye hovedkvarter.

Domicilet, der bygges ved siden af firmaets nuværende bygninger i Masnedsund, bliver i to plan og med et samlet areal på 1815 kvadratmeter med 2700 kvadratmeter terrasse- og parkeringsarealer.

Byggeriet skal være færdigt i uge 44.

Selskabet Gråkjær A/S har hovedsæde i Holstebro og de fleste medarbejdere kommer fra Fyn og Jylland, men firmaet samarbejder med de to lokale firmaer Ole Stage El-teknik og Tømrermester Per Rasmussen's efft.

I bygningens stueetage indrettes der en stor foyer med udstilling af fem-seks af de nyeste køkkenmodeller. Der kommer en medarbejderkantine, lokaler til bogholderi og et konferencenummer med plads til 120 personer.

På første etage bliver det ikke kun den fantastiske udsigt ud over Storstrømmen, som køkkenfirmaets administration kan se frem til.

- Der er ikke alt for gode

forhold nu, så det vil blive godt for de ansatte at få nogle ordentlige arbejdsforhold, fortalte Ingolf Jacobsen, der er bestyrelsesformand for Vordingborg Køkkenets datterselskab Bolidan Ejendomme, der står for bygningen af det nye domicil.

### Utrolig hurtigt

I den seneste tid er det lykkedes Vordingborg Kommune at få sænket sagsbehandlingstiden for byggesager væsentligt, og det blev også fremhævet i Ingolf Jacobsens tale.

- Det er gået utrolig smidigt med byggesagen. Det har været så hurtigt og så nemt, lød det fra bestyrelsesformanden, der dog også havde ønsker klar til den

fremmødte borgmester. Blandt andet ser han gerne, at kommunen får ryddet op på nabogrundene, og at via-dukten under jernbanen og brovejen bliver forhøjet i forbindelse med det kommende broarbejde, så køkkenfirmaets lastbiler nemmere kan komme til og fra firmaets hovedkontor.

### Ligger jo i navnet

Borgmester Knud Larsen (V) tog imod ønskerne fra Vordingborg Køkkenets bestyrelsesformand, og han var bestemt ikke afvisende over for idéerne.

- Vi har en fælles interesse i at få forskønnet området, lød det fra Knud Larsen, der betragtede det første spadestik ikke blot som en festdag for Vordingborg Køkkenet, men for hele Vordingborg Kommune.

- Det her er et firma, der markedsfører Vordingborg Kommune på en god måde. Det ligger jo i navnet Vordingborg Køkkenet, forklarede han i sin tale.

## Kvinde skabte utryghed

**NYRÅD:** Mærkværdig opførelse fra en afrikansk udseende kvinde skabte mandag utryghed i et hus på Krovej i Nyråd.

Ved 13.20-tiden opsøgte hun adressen og bad om et glas vand. På det tidspunkt var familiens datter alene hjemme, men kort efter kom faderen hjem.

- Kvinden blev ved med at spørge efter mærkelige ting og kunne ikke forklare, hvad hun lavede ved familiens hus. Det har formodentlig været et forsøg på tyveri, forklarer Arne Holdensen fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politiet.

Kvinden beskrives som spinkel og med mørk hudfarve. Hun har langt flettet sort hår med lilla farver i.

## Flere blev bortvist fra diskotek

**VORDINGBORG:** Natten til fredag ved 3.30-tiden blev en lille håndfuld unge bortvist fra Booze and Jooze, det tidligere Diskotek Prinsen, i Vordingborg.

Årsagen til bortvisningen var, at de unge lavede postyr på stedet. Den ene unge mand var dog i forvejen bortvist fra stedet, så han fik en bøde for at overtræde bortvisningen, oplyser politiet.

Natten til søndag var politiet også på Booze and Jooze for at bortvise en af gæsterne. En 27-årig mand har fået forbud mod at komme på stedet i to år.

## Overfaldet på Voldgade

**VORDINGBORG:** Natten til i torsdags blev en beruset mand overfaldet på Voldgade i Vordingborg. Kort efter midnat var manden afvist adgang til Kafé Ann'en på Algade, men den berusede mand gik alligevel ind på værtshuset. Da han senere forlod stedet, blev han omringet af en gruppe mænd, der slog og sparkede ham. Manden har efterfølgende fortalt politiet, at han ikke ved, hvem der overfaldt ham, eller hvorfor de gjorde det. Politiet har ikke fundet nogen på Kafé Ann'en, der kender til overfaldet, og de leder derfor nu efter vidner til den voldelige episode, fortæller Arne Holdensen fra politiet i Vordingborg.

## Indbrud på skole

**STENSVED:** Eleverne på Kulsbjerg Skoles Stensved-afdeling er efter afsluttet påskeferie vendt tilbage til en skole, der har været udsat for indbrud. En rude er blevet knust og ukendte gerningsmænd er sluppet væk med tre-fire bærbare computere af mærket Dell, tre bærbare computere af mærket Lenovo og en projektor. Indbruddet er sket i starten af påsken.

## Flere indbrud i Præstø

**PRÆSTØ:** Et boligområde i den østlige del af Præstø har været udsat for indbrud i påskedagene. På Rødegårdsvej har der været indbrud i to huse. I det første hus er man kommet ind ved at bryde et vindue og ind til stuen på et tidspunkt mellem sidste tirsdag ved 14-tiden og frem til mandag ved 12.30-tiden. Det er endnu uklart, om der er stjålet noget.

Andet indbrud på Rødegårdsvej er sket mellem søndag nat klokken 0.30 og mandag klokken 15.15. Her er man kommet ind ved at knuse en rude med en sten. Rummene er blevet gennemrodet, og der er forsvundet forskellige smykker.

Tredje indbrud har fundet sted på Rødegårds Allé, hvor der har været indbrud i et hus mellem søndag klokken 19 og mandag klokken 15. Her har man endnu ikke opgjort, om der mangler noget.

## Postkasse forsvundet

**STENSVED:** Et noget usædvanligt tyveri har fundet sted fra en indkørsel ved et hus på Lupinvej i Stensved. Natten til onsdag i sidste uge forsvandt både en postkasse og postkassestanderen fra adresse. Politiet oplyser, at der er tale om en sort postkasse, men mærket er ikke oplyst.

## Taget for spirituskørsel

**LUNDBY:** En 24-årig mand fra Mogenstrup blev fredag aften klokken 18.50 standset i sin bil i rutinekontrol på hovedgaden i Lundby. Politiet kunne hurtigt konstatere, at den unge mand var spirituspåvirket. Han blev anholdt og sigtet for spirituskørsel.

### SJÆLLANDSKE VORDINGBORG

Algade 40, 4760 Vordingborg  
Tlf. 7245 1225 Fax. 5537 1317  
Mail: vordingborg.red@sn.dk  
Storegade 19, 4780 Stege  
Tlf. 5351 0649 Fax 5581 4035  
Mail: moen.red@sn.dk  
Hjemmeside: www.sn.dk/vordingborg

### VORDINGBORG-REDAKTIONEN:

Redaktør **Poul-Henning Poulsen** (php), poul.poulsen@sn.dk, dir. 7245 1370, mobil 5351 5591.  
Journalist **Nina Lise** (nili), nina.lise@sn.dk, dir. 7245 1371, mobil 2540 3370.  
Journalist **Claus Vilhelmsen** (cv), claus.vilhelmsen@sn.dk, dir. 7245 1393, mobil 5160 0033  
Journalist **Lars Christensen** (la-c), lars.christensen@sn.dk, dir. 7245 1372, mobil 31623271.

### MØN-REDAKTIONEN:

Journalist **Lene C. Egeberg** (leg), lene.egeberg@sn.dk, direkte/mobil 5351 0649.

### UDEBLIVER AVISEN:

Se side 2.  
**ABONNEMENT:** Tlf. 7245 1100  
Kl. 8.00-16.00, fredag 8.00-15.30  
**ANNONCER:**  
Ma-on kl. 9-13, to kl. 9-15 fr 9-14  
Tlf. 7245 1225 Fax 5537 1317  
Mail: vordingborg.salg@sn.dk